MẪU QUYẾT ĐỊNH BỔ NHIỆM KẾ TOÁN TRƯỞNG
CÔNG TY............................	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Số:................	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 ....... ngày .... tháng .... năm .....

QUYẾT ĐỊNH BỔ NHIỆM KẾ TOÁN TRƯỞNG

Giám đốc
CÔNG TY ...........................  (“Công ty”)

· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020;
· Căn cứ Luật Kế toán số 88/2015/QH13 của Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam thông
qua ngày 20/11/2015;
· Căn cứ vào Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty;
· Căn cứ vào Quyền hạn của Giám đốc;

[bookmark: _Toc86622002]QUYẾT ĐỊNH

Điều 1:

1.1 Bổ nhiệm:

	-  Ông/ Bà

	-  Sinh ngày

	· Quốc tịch

	-  Căn cước công dân

	-  Ngày cấp

	-  Nơi cấp

	-  Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú

Giữ chức vụ Kế toán trưởng của Công ty.

1.2  	Thời gian bổ nhiệm: .......................

1.3	Quyền hạn và nhiệm vụ: theo phân công công việc của Giám Đốc của Công ty.

Điều 2:

Ông/ Bà ……………. có trách nhiệm:

· Báo cáo đầy đủ và chịu trách nhiệm cá nhân trước Giám đốc về các hoạt động của mình theo quy định của Công ty;
· Tổ chức và điều hành bộ máy kế toán theo đúng quy định.

Điều 3:
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày đề cập ở trên. Ông/ Bà ................ và các phòng ban có nhiệm vụ thi hành quyết định này.

[bookmark: _Toc86622003]Người đại diện pháp luật
[bookmark: _Toc86622004]Công ty ....................

__________________________
Tên :
[bookmark: _GoBack] 	Chức Vụ: Giám đốc